
101Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.570
<#ABC#236951#101#280567>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº : 202000006012020                                                                                                       Data: 
27/02/2020
Nome           : Wesley Mattos Queiroz Eireli
Assunto       : Contrato

Contrato de Obras nº 048/2021 que entre si celebram o Estado de 
Goiás por meio da Secretaria de Estado da Educação, a Procuradoria 
Setorial e a pessoa jurídica Wesley Mattos Queiroz Eireli.

DO OBJETO:  Constitui objeto do presente Contrato a conclusão 
de construção do Colégio Estadual Vereador Waldir José de 
Rezende, Padrão Século XXI, no Município de Cocalzinho de 
Goiás. DA MODALIDADE: Concorrência Pública nº 001/2021. DO 
PREÇO: R$ 3.690.589,64 (três milhões seiscentos e noventa mil 
quinhentos e oitenta e nove reais sessenta e quatro centavos). DO 
REAJUSTAMENTO: Para efeito de reajustamento, a periodicida-
de será de 01 (um) ano, contado a partir da data de apresentação 
do orçamento a que a proposta se referir, conforme item 14.8 do 
Edital. DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS: 
Dotação Compactada: 2021.2401.179 / Nota de Empenho: 00056 / 
Classificação Funcional: 12 362 1008 2.013 / Natureza da Despesa: 
4.4.90.51.07 / Grupo: 04 / Fonte: 116 / Data de emissão: 26/04/2021 
/ Valor: R$ 1.165.551,42. Dotação Compactada: 2021.2401.180 / 
Nota de Empenho: 00053 / Classificação Funcional: 12 362 1008 
2.013 / Natureza da Despesa: 4.4.90.51.07 / Grupo: 04 / Fonte: 
260 / Data de emissão: 07/06/2021 / Valor: R$ 2.525.038,22.  DA 
VIGÊNCIA: O contrato vigerá pelo prazo necessário à execução 
do objeto, vinculado ao cronograma físico-financeiro, de forma que 
se inicia com a Ordem de Serviços. DA PUBLICAÇÃO: Deverá 
ser publicado por extrato no Diário Oficial do Estado de Goiás. DA 
DATA DE ASSINATURA: 11/06/2021.
<#ABC#236951#101#280567/>

Protocolo 236951
<#ABC#236978#101#280605>

ERRATA AO AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021

A Gerência de Licitação da Secretaria de Estado da Educação, 
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta do 
Processo nº 2019.0000.606.1993, COMUNICA aos interessados 
que no Aviso de Resultado de Licitação do Pregão Eletrônico nº 
013/2021, veiculado no Diário Oficial do Estado nº 23.569 e Diário 
do Estado Sessão Classificados, em 11.06.2021. ONDE SE LÊ: 
“202000006011993”; LEIA-SE: “201900006061993”. As demais 
informações permanecem inalteradas.

Goiânia, 11 de junho de 2021.
Elisa Gonçalves Pereira Caixêta

Pregoeira - SEDUC

<#ABC#236978#101#280605/>

Protocolo 236978
<#ABC#236979#101#280606>

AVISO PARCIAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP  Nº 005/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo 
nº 202000006006391. Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. 
Objeto: Registro de Preços para futura(s) e eventual(is) contratação 
de empresa por um período de 12 meses, para aquisição de 
mobiliário escolar constituído de Conjunto Aluno e Conjunto 
Professor, com a finalidade de equipar salas de aula da rede 
Estadual de Ensino. Empresas Vencedoras: item 001 INDUSTRIA 
E COMERCIO MOVEIS KUTZ, CNPJ 11.295.284/0001-07, no 
valor total de R$ 22.460.996,25 ; item 002 - EM ANDAMENTO, 
item 003 FLEXIBASE IND. E COM. DE MÓVEIS IMP. EXP. LTDA, 
CNPJ: 04.869.711/0001-58, no valor de R$ 1.544.977,20 e item 
004 FLEXIMADE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÓVEIS LTDA, 
CNPJ: 24.120.787/0001-93, no valor de R$ 514.896,00.

Goiânia, 11 de junho de 2021.
Alberto Henrique Diniz Sousa

Pregoeiro/SEDUC
<#ABC#236979#101#280606/>

Protocolo 236979

<#ABC#237185#101#280821>

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, por meio dos 
Conselhos Escolares, no uso de suas atribuições legais, torna 
público os Editais nºs 03 e 04/2021, Processo Principal nº 
2021.0000.600.6397 e nºs Processos Filhos constante nos 
Editais, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e 
Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a 
Merenda Escolar, referente às Unidades Escolares: CEPI Lázara 
S. Silva Flores, C.E Moisés Santana - CRE Inhumas; CEPI de 
Aplicação - CRE-Iporá, C. E. São João, C.E. José L. de Almeida, 
C. E. Dr. Pedro L. Teixeira, C.E. Fruto da Terra, C.E. Pres. Castelo 
Branco, C.E. Coelho Neto, CEPI João R. Moreira, C.E. Marcondes 
de Godoy, CEPMG Nestório Ribeiro, C. E. Alcântara de Carvalho, 
CEPI Emília F. de Carvalho, C.E. Frei Domingos, CEPI José F. 
Ferreira, E.E. José M. Vilela, E.E. Pol. Dante Mosconi, C.E. Serafim 
de Carvalho, E.E. Washington B. França, C.E. Dep. José A. de 
Assis e C. E. Dom Abel - CRE- Jataí. As Unidades Escolares jurisdi-
cionadas, estarão aptas a receber os envelopes: Projetos de Venda 
e Habilitação dos Grupos Formais, Informais e Individuais até dia 
05/07/2021, com abertura de Sessão Pública dia 06/07/2021. Retire 
e acompanhe os Editais gratuitamente no site: https://site.educacao.
go.gov.br/licitacoes/. Maiores informações, entrar em contato com 
as Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#237185#101#280821/>

Protocolo 237185
<#ABC#236988#101#280616>

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
da Educação, torna público o resultado da licitação, referente ao 
processo nº 2021.0000.601.3341 do tipo Menor Preço, Regime 
de Execução Empreitada por preço Global. Objeto: Contratação 
de empresa de engenharia para execução de Reforma e 
Ampliação do Colégio Estadual Joaquim de Souza Fagundes, 
no município de Teresina de Goiás-GO. Empresa Vencedora: 
Enenge Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 07.527.227/0001-39, no 
valor total de R$ 1.943.678,19. Em respeito aos Princípios do Con-
traditório e da Ampla Defesa, e nos termos do Art. 109, I, b, da 
Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados 
se manifestem. Informações adicionais poderão ser obtidas junto 
à Gerência de Licitação, no endereço anteriormente mencionado, 
ou pelos Telefones: (62) 3220-9564/9567/9568 e E-mail: licitacao@
seduc.go.gov.br.

Goiânia, 11 de junho de 2021.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#236988#101#280616/>

Protocolo 236988

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#236998#101#280627>

EXTRATO DE CONTRATO
Processo: 202117576001825 - SEEL Licitação: Dispensa de 
Licitação nº 004/2021- SEEL. Objeto: contratação de empresa de 
Engenharia especializada para ELABORAÇÃO DE LAUDO DE 
VISTORIA DE ENGENHARIA, ACESSIBILIDADE E CONFORTO, 
do Estádio Serra Dourada, em Goiânia, Goiás, de acordo com 
as especificações estabelecidas no Termo de Referência e seus 
anexos. Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e Lazer. 
Contratos: nº 10/2021 - LANK ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA, 
CNPJ nº 65.724.163/0001-62,  valor do contrato: R$ 29.699,00. 
Período: 10/06/2021 a 09/09/2021. Dotação Orçamentária: 
2021.26.01.27.451.1027.2102.03. Recurso: Transferências da 
União - Lei Pelé. Empenho: nº 00011 de 08 de junho de 2021, em 
conformidade com a Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores, Decreto Federal 1024 de 20 de setembro de 2019, Lei 
Estadual nº 17.928 de 27  de dezembro de 2012, Lei Estadual nº 
18.989 de 27 de agosto de 2015, Decreto Estadual nº 9.666/20 e 
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
<#ABC#236998#101#280627/>

Protocolo 236998

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 063a9a09


